
UCHWAŁA NR LXXIV/482/2023 
RADY MIEJSKIEJ W SOKÓŁCE 

z dnia 26 września 2023 r. 

w sprawie przejęcia od Gminy Szudziałowo zadania z zakresu oświaty pn. "Dowóz uczniów 
o specjalnych potrzebach kształcenia z terenu Gminy Szudziałowo do Szkoły Podstawowej z Oddziałami 

Integracyjnymi nr 2 w Sokółce." 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz art. 74 w zw. z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r., poz. 40zpóźn. zm.) oraz art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. prawo oświatowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 900 z późn. zm.) - uchwala się co następuje: 

§ 1. Wyraża się wolę przejęcia od Gminy Szudziałowo zadania z zakresu oświaty pn.:„Dowóz uczniów 
o specjalnych potrzebach kształcenia z terenu Gminy Szudziałowo do Szkoły Podstawowej z Oddziałami 
Integracyjnymi nr 2 w Sokółce". 

§ 2. Szczegóły przekazania zadania określi porozumienie zawarte między Gminą Sokółka a Gminą 
Szudziałowo. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sokółki. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: BA32BA50-EDE9-4626-8F13-DF747CA5ED6E. Podpisany Strona 1 



UZASADNIENIE 
Bezpłatny dowóz uczniów niepełnosprawnych, realizujących obowiązek szkolny lub nauki m.in. w 
specjalnych ośrodkach szkolno-wychowawczych, szkołach podstawowych oraz 
ponadpodstawowych odbywa się na podstawie art.39 ust.4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 900 z późn. zm.) i jest obowiązkowym zadaniem Gminy. 

Gmina zapewniająca dowóz, tj. Gmina Sokółka po zawarciu stosownego porozumienia 
międzygminnego otrzyma zwrot kosztów dowozu z Gminy Szudziałowo. Zgodnie z art. 18 ust.2 
pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późn. 
zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach 
współdziałania z innymi gminami oraz wydzielanie na ten cel odpowiedniego budżetu. Zgodnie z 
art. 74 tej ustawy gminy mogą zawierać porozumienia międzygminne w sprawie powierzenia 
jednej z nich określonych przez nie zadań publicznych. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

. « - L . , . r / ; ! ! C Z Ą C ) 
•RADY MIEJSJWEJ W SOtfDŁCE 

I Supronfk 

Id: BA32BA50-EDE9-4626-8F13-DF747CA5ED6E. Podpisany Strona 2 


